
Smlouva o dílo

uzavřená na základě výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu
“Osazení 48 okenních otvorů venkovními kovovými žaluziemi” 

v souladu s ustanovením § 2586 a násl. Zák. Č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

mezi

OSVČ Richard Vokurka
OSVČ zapsaná v živnostenském rejstříku vedeném Městským úřadem Černošice 

se sídlem Černovičky 294, 252 68, Středokluky
IČ/DIČ
Zastoupení Richard Vokurka
tel./email:

(dále jen „zhotovitel")
a

Název
adresa
IČ/DIČ
Pověřená osoba 
tel./email 
Kontaktní osoba 
tel./email

Základní škola a Mateřská škola Věry Čáslavské, Praha 6
Šantrochova 1800/2, 162 00 Praha 6-Břevnov
48133779/CZ48133779
Mgr. Helena Patáková
235 361 223, reditelka@zsvervcaslavske.cz
Ing. Zdeněk Sedláček - ekonom

ekonom@zsvervcaslavske.cz 
František Němeček - školník

(dále jen „objednatel")
I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je:
• na jedné straně závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo dle této 

smlouvy
• a na straně druhé závazek objednatele toto dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek 

stanovených touto smlouvou.
2. Dílem se rozumí

Převzetí staveniště, dodávka, montáž (včetně elektroinstalací s výchozí revizí podle příslušných předpisů), 
zprovoznění zařízení a poučení k ovládání venkovních kovových žaluzií Z90 s elektrickým pohonem, 
ovládání tlačítkové - do 48 okenních otvorů, 49 žaluzií pro místnosti školy označené č.:

113; 114; 115; 116; 117; 118; 119; 120-první NP,
215; 221; 222; 223; 224; 225; 226; 227; 228 - druhé NP 
314; 315; 316; 317; 318; 319; 320; 321 - třetí NP, z toho:

• 23 žaluzií do okenních otvorů rozměru cca 2640 x 2270 mm a 
« 24 žaluzií do okenních otvorů rozměru cca 3980 x 2270 mm
• 2 žaluzie rozměru cca 1320 x 2270 umístěné v jednom okenním otvoru.
Přesné rozměry u každého okenního otvoru si zjišťuje dodavatel sám.
Vyjma místností č. 221 a 222 jsou v ostatních místnostech okenní otvory jeden větší a jeden menší.
V místnosti č. 221 je situován jeden větší okenní otvor cca 3980 x 2270 mm a polovina menšího okenního 

otvoru cca 2640 x 2270 mm, tzn. cca 1320 x 2270 mm - druhá polovina menšího okenního otvoru je v 
místnosti č. 222 - menší okenní otvor je rozdělen na polovinu příčkou mezi místností 221 a 222.
Připojení k elektroinstalaci školy je k dispozici v každé místnosti v rohu ke stěně s okenními otvory - viz 
foto, které bylo součástí výzvy k podání nabídky. Připojení elektrického pohonu žaluzii a jejich ovládání 
s vodiči v lištách.
Prostředky pro montážní práce ve výškách si dodavatel zabezpečuje sám.

mailto:reditelka@zsvervcaslavske.cz
mailto:ekonom@zsvervcaslavske.cz


Součástí díla je dodání výkresové dokumentace k montáži vlastních žaluzií, dokumentace k elektroinstalaci 
včetně výchozí revize podle příslušných předpisů, návody k provozu a údržbě s výčtem kontaktů na 
servisní opravny k dodanému zařízení, vyklizení a úklid staveniště.

II.

Podmínky realizace díla

3. Objednatel
• poskytne zhotoviteli veškerou nutnou součinnost, zejména mu na jeho žádost včas umožní prohlídku 

místa, kde má být provedena montáž
• umožní bez zbytečného odkladu přístup do místa montáže díla od 15.7. 2019.
• bude akceptovat fakt, že cenový rozpočet je obchodní tajemství a proto není předmětem uveřejnění v 

registru smluv.
• poskytne pracovní plochy pro rozestavení lešení po dobu nezbytně nutnou pro provedení prací od 1.7. 

2019 a umožní přístup k nim
• nese zodpovědnost za dostatečnost stávajících elektrických okruhů pro napojení se ze tříd, a místností, 

kde dané žaluzie budou umístěny
» umožní zhotoviteli připojit se na energetickou síť školy, vodovod a kanalizaci, používat WC a poskytne 

pro skladování materiálu a nářadí uzamykatelnou místnost
• je oprávněn vyslat pověřenou osobu ke kontrole provádění díla, a to kdykoli v průběhu provádění díla 

zhotovitelem.
• předá zhotoviteli staveniště písemně formou protokolu a záznamem do stavebního denníku a převezme 

ukončené dílo písemným zápisem
4. Zhotovitel

• po převzetí staveniště umístí na vhodném místě oznámení o provádění prací s názvem své firmy, 
jménem odpovědného pracovníka, jeho telefonickým kontaktem a termínem realizace díla,

• lešení pro montážní práce ve výškách opatří tabulkou ze které bude patrné, že nepovolaným je na něj 
vstup zakázán,

• bude dodržovat ustanovení veškerých obecně platných právních a jiných předpisů, zejména předpisů o 
bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci a protipožární ochraně a zabezpečí aby se na staveništi - v 
areálu školy - nekouřilo,

• při své činnosti bude minimalizovat negativní dopady stavební činnosti na okolí,
• zajistí v době provádění prací přítomnost odpovědné osoby řídící průběh prací,
• povede stavební denník dostupný na pracovišti, ve kterém se budou evidovat v časovém sledu 

provedené práce, do denníku se budou zaznamenávat rozhodné skutečnosti, které mají význam pro 
průběh stavby,

• bude zachovávat na staveništi čistotu a pořádek zejména denním úklidem,
• dokončení díla bude završeno vyklizením staveniště, úklidem a předáním příslušné dokumentace k dílu 

podle bodu I. 2.
III.

Doba realizace díla

5. Termín zahájení realizace díla je dnem předání a převzetí staveniště - nejdříve však 15. 7. 2019.
6. Termín ukončení díla je po jeho splnění nejpozději do 30.8. 2019.
7. Termín dokončení díla se prodlužuje o dobu, kdy nemohl zhotovitel provádět předmětné práce a to z

důvodu "vyšší moci”, nebo neposkytnutí součinnosti objednatele - důvody se zaznamenávají do 
stavebního denníku.

8. Pro účely této smlouvy se za "vyšší moc” rozumí události, které nastaly po podpisu této smlouvy a které 
nebylo možné předvídat, ke kterým došlo bez zavinění, chyby či nedbalosti zhotovitele. Takovými 
událostmi se pro tuto smlouvu zejména rozumí přírodní katastrofy, epidemie, karantén! omezení.

IV.
Cena díla a platební podmínky

9. Za provedení díla objednatel zhotoviteli zaplatí 952 696,-Kč (slovy devět set padesát dva tisíc šest 
set devadesát šest korun českých). V ceně není zahrnuta daň z přidané hodnoty - režim přenesené 
daňové povinnosti - DPH přiznává objednatel.



10. Zhotovitel nepožaduje zálohu.
11. Po dokončení díla zhotovitelem a jeho převzetí objednatelem vystaví zhotovitel fakturu do výše 90% 

uvedené ceny díla. Na zbývajících 10% ceny díla (zádržné) zhotovitel vystaví fakturu nejdříve 30. 9. 
2019, nevyskytnou-li se na provedeném díle závady, pro které by dílo nebylo možné používat.

12. Objednatel uhradí vystavené faktury do 30 dnů po jejich obdržení.
13. Pro případ prodlení se zaplacením ceny má zhotovitel po objednateli právo požadovat vedle zaplacení 

ceny díla uvedené v čl. Ill bodu 1.1. této smlouvy též úroky z prodlení a smluvní pokutu sjednanou v čl. 
VI. této smlouvy.

V.
Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel předává dílo a objednavatel přebírá dílo úplné, bez zjevných vad a nedodělků.
2. Zhotovitel poskytuje na převzaté dílo objednatelem (tzn. na každou ze 49 okenních žaluzii) záruku 24 

měsíců od převzetí díla. Tato doba se prodlužuje o dny, po které bylo dílo mimo provoz z důvodu záruční 
vady.

3. Zhotovitel odpovídá též za ty vady díla, jejichž příčinou je vadnost materiálu jím dodaného.
4. Případné vady díla uplatňuje objednavatel bez zbytečného odkladu u zhotovitele písemně.

VI.
Smluvní pokuty

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn po objednateli požadovat úhradu smluvní pokuty ve 
výši 0,05% z fakturované částky, a to za každý den, v němž bude objednatel v alespoň v částečném 
prodlení s úhradou fakturované částky díla.

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat úhradu smluvní pokuty ve 
výši 0,05% z celkové ceny díla uvedené, a to za každý den, v němž bude zhotovitel v prodlení s předáním 
díla, v případě že toto prodlení bude způsobeno porušenním povinnosti zhotovitele.

3. Splatnost smluvních pokut je 30 dní, a to na základě výzvy vystavené oprávněnou smluvní stranou smluvní 
straně povinné.

VII.
Odstoupení od smlouvy

1, Případné odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.
2. Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně a odesláno doporučeně na adresu druhé smluvní 

strany uvedenou v záhlaví.

Vlil.
Závěrečné ustanovení

1. Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

2. Tuto smlouvu bude možno změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků dsouhlasených oběma 
smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

V Praze dne 15. 7. 2019 V Praze dne 15. 7. 2019

Objednatel
Mgr. Helena Patáková 
ředitelka škgly

Zhotovitel 
Richard Vokurka
OSVČ zapsaná v živnostenském rejstříku 
vedeném Městským úřadem Černošice

Základní škola a Mateřská škola 
Věry Čáslavské, Praha 6 

Šantrochova 1800/2, 162 00 Praha 6 
IČ 48133779, DIČ CZ48133779 

tel.: 235 361 223




